



Váš dopis čj. / ze dne: --- / 6. 2. 2023
Naše čj.: NPU-372/13006/2023
Vyřizuje: Pavel Macků / 567 213 116
Spisový znak: 186

Telč 24. 2. 2023

Poskytnutí informace podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ,

dne 9. 2. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí těchto následujících informací:

- 1) všechna odborná vyjádření, která byla vydána k montáži solárních instalací (ohřev vody, výroba elektřiny ...) v památkové zóně Chotěboř
- 2) odborné vyjádření k montáži skleněného mobiliáře (autobusové zastávky na náměstí T. G. Masaryka) v památkové zóně Chotěboř
- 3) odborné vyjádření k montáži městského kamerového systému v památkové zóně Chotěboř
- 4) odborné vyjádření k montáži úsekového měření rychlosti v památkové zóně Chotěboř
- 5) odborné vyjádření k výměně pouličního osvětlení za moderní LED v památkové zóně Chotěboř

Na dané dotazy lze sdělit následující:

Ad 1) Ve věci fotovoltaických zařízení se NPÚ v Telči v památkové zóně Chotěboř vyjadřoval k následujícím spisům (poslední sloupec udává počet stran odborného vyjádření):

NPU-372/96405/2022	Chotěboř, Sladovnická 198	8
NPU-372/81602/2022	Chotěboř, nám. T. G. Masaryka 320	7
NPU-372/57800/2022	Chotěboř, Na Valech 130	6
NPU-372/61103/2022	Chotěboř, ul. Palackého 391 (západní strana střechy)	3
NPU-372/18343/2022	Chotěboř, ul. Palackého 391	9
NPU-372/99858/2021	Chotěboř, ul. F.X. Svobody 291	7
NPU-372/99857/2021	Chotěboř, ul. F. X. Svobody 358	7
NPU-372/37242/2018	Chotěboř, Soukenická ul. 1849	2

NPU-372/32649/2018	Chotěboř, ul. Palackého 36	3
NPU-372/46940/2017	Chotěboř, nám. T. G. Masaryka 205	2
NPU-372/75339/2013	Chotěboř, ul. Trčků z Lípy 59	3
NPU-372/71534/2012	Chotěboř, Soukenická ul., poz. parc. č. 232/4	3

Ad 2) Ve věci montáže skleněného mobiliáře autobusové zastávky na náměstí T. G. M. se NPÚ v Telči v památkové zóně Chotěboř vyjadřoval následujícím spisem:

NPU-372/39550/2020	Chotěboř, nám. T. G. Masaryka	13
--------------------	-------------------------------	----

Ad 3) Ve věci kamerového systému se NPÚ v Telči v památkové zóně Chotěboř vyjadřoval následujícím spisem:

NPU-372/87523/2016	Chotěboř, nám. T. G. Masaryka 206	3
--------------------	-----------------------------------	---

Ad 4) Ve věci úsekového měření rychlosti v památkové zóně Chotěboř neevidujeme žádný spis.

Ad 5) Ve věci výměny veřejného osvětlení v památkové zóně Chotěboř evidujeme tento spis:

NPU-372/79150/2019	Chotěboř, MPZ, veřejné osvětlení	3
--------------------	----------------------------------	---

Z hlediska neurčitě definovaného požadavku žádosti považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

V případě, že byste měl zájem o kopie výše uvedených vyjádření odborné organizace památkové péče, lze toto považovat za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací dle odst. 1 § 17 zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím. Mimořádná rozsáhlost vyhledání informací spočívá ve vyhledání celkem 15 vyjádření, jejich výběru, vyhodnocování, vytištění a především následné anonymizaci osobních údajů. Při zpracování Vaší žádosti budou spisy anonymizovány, vytištěny a následně skenovány do digitální podoby. Jak je výše uvedeno, množství takovýchto spisů je 15 o celkovém počtu 79 stran A4. Zpracování jednoho spisu do anonymizované podoby bude představovat v průměru 10 minut. Na celé zpracování všech vyjádření se všemi přílohami bude proto kvalifikovaným odhadem potřeba 2,5 hodiny.

S ohledem na vnitřní předpis Národního památkového ústavu, *Sazebník úhrad nákladů v souvislosti s poskytováním informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů* čj. NPU-310/54296/2020 budou účtovány náklady v tomto rozsahu:

- 360,- Kč za hodinu práce odborného referenta (360,- Kč / 1 h. + poměrná částka za každých započatých 15 min 90,- Kč x 2,5 hodin = 900,- Kč),
- černobílý tisk formátu A4 za 2,- Kč za každou vytištěnou stranu (79 x 2,- = 158,- Kč),

Výsledná částka, v případě zpracování všech 15 vyjádření, by činila **1058,- Kč**.

Sazebník je online dostupný na stránkách Národního památkového ústavu zde: <https://www.npu.cz/portal/o-nas/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-institute/povinne-zverejnovane-informace/zakon-106-postup-a-sazebnik/EP%20Smernice%20NPU%20o%20zpusobu%20vyrizovani%20stiznosti%20a%20zadosti%20o%20informace%20sazebnik%202020.pdf>

Protože NPÚ není úřad, ani správní orgán, není na pracovišti vyčleněn zaměstnanec k vyřízení takto rozsáhlých žádostí. Z tohoto důvodu by byla Vaše případná žádost vyřízena bez zbytečného odkladu po uhrazení částky nejpozději do 8 pracovních dnů po uhrazení částky.

S pozdravem

Mgr. Pavel Macků
ředitel NPÚ, ÚOP v Telči